
direct Dodatek č. 2 
pojišťovna 

k pojistné smlouvě o škodovém pojištění 

podnikatelů 

číslo smlouvy: 900 000 030 545 

Smluvní strany: 

Pojistník: 

Moravské zemské muzeum 

IČO: 000 94 862 

Sídlo: Zelný trh 6, 659 37 Brno 

Zápis ve statistickém registru ekonomických subjektů 

Zastupující: generální ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

Pojistitel: 

Direct pojišťovna, a.s. 

IČO: 250 73 958 

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Zastupující: — 

(dále jen „pojistitel“) 

  

Dodatek k pojistné smlouvě se sjednává s účinností od 12.7.2022 do 11.2.2023. Pojistné období trvá 12 měsíců. 

  

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 2/23 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že tento dodatek nahrazuje püvodní znéní pojistné 

smlouvy v plném rozsahu. Zmény jsou vyznačeny tučným a podrženým písmem. 

1. Smluvní ujednání 

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. vplatném znění; zákonem 

o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České Republiky 

a vsouladu s následujícími pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné 

smlouvy: 

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a VPPOP-2013 

podnikatelů 
  

  

  

        

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové živelní pojištění DPZ-2018 

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění pro DPKL-2014 

případ odcizení 

Speciální pojistné podmínky pro případ odcizení — SPZAB-2014 

zabezpečení 

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění DPO-2014 

odpovědnosti 
  

Forma doručení pojistných podmínek: elektronicky 

1.1. Pojištěný 

  

Moravské zemské muzeum 000 94 862 
  

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Živelní pojišténí 

Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistné částky 

Strana 3/23 

  

soubor budov a staveb, stavebních součástí a příslušenství     

  

  

  

  

  

    

  

    

  

    

  

Z toho technické zhodnocení budovy Kobližná 1, Brno v hodnotě Ne 1 574 179 434 
78 973 207,55 Kč 

soubor budov a staveb, stavebních součástí a příslušenství mající Ano 2 000 000 

charakter vécí umélecké, historické nebo sbératelské hodnoty 

soubor movitych předmětů, soubor věcí umělecké, historické nebo Ano 10 000 000 

sbératelské hodnoty 

soubor movitych předmětů, na místě pojištění „Loutkářské umění a Ano 27 290 287 

tradiční kultura na Moravě TT 

soubor véci umélecké, historické nebo sbératelské hodnoty, na 
—————— ye — "Xr xu Ano 316 999 

místě pojištění „Loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě — 

soubor dokumentace, Soubor SW a aplikací „Loutkařské umění a OC CORU m pach nou ument Ano 6 612 566 
tradi¢ni kultura na Moravé 

Pojištény jsou skla, neony, markýzy. Ano 50 000 

Přeprava vlastních věcí. Ano 500 000       
Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9. 

2.2. Pojistná nebezpečí 

  

  

  

  

  

  

  

  

          

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPZ, tj. pro případ poškození nebo 1 50 000 Neujednává 

zničení předmětu pojištění požárem, výbuchem, úderem blesku, 
z 2-6 10 000 se 

pádem letadla. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojišténé véci povodní nebo záplavou. 2-6 10 000 se 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. b) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím. 2-6 10 000 se 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. c) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojišténé véci sesuvem púdy, ledu nebo snéhu, 
vee . . 2-6 10 000 se 

zřícením skal, zeminy nebo lavin. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. d) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci zemětřesením. 2-6 10 000 se 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. e) DPZ, tj. pro případ poškození 

nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů a jiných 1 50 000 Neujednává 

předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li 2-6 10 000 se 

součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. f) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu nebo námrazy. 2-6 10 000 se 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. g) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci působením kouře. 2-6 10 000 se 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. h) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci aerodynamickým třeskem. 2-6 10 000 se 
  

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

  

 



Strana 4/23 

  

  

  

  

  

  

  

  

V pasa PRA P Mv em 1 50 000 Neujednává 

ne o zničení pojištěné věci zkratem a přepětím v důsledku vlivu 2.6 10 000 se 

atmosféry. 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. b) DPZ, tj. pro prípad poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku, jeho 
wigs z » z z 2-6 10 000 se 
části nebo nárazem jím dopravovaného nákladu. 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození 1 50 000 Neujednává 

nebo zničení pojištěné věci vodou z vodovodních zařízení, vodou 
x: z , 9 2-6 10 000 se 
či kondenzovanou párou z topných systémú. 

o b r ponad |! TM preemens Pol petnym vystoup pany z op 2-6 10 000 se 
potrubí, 

Pojištěny jsou náklady na odklizení zbytků pojištěné věci a náklady 1 50 000 Neujednává 

na demolici, vyklizení a odvoz suti po pojistné události. 2-6 10 000 se 

Odchylně od článku 6 bodu 2, písm. b) DPZ, se pojištění vztahuje 1 50 000 Neujednává 

na poškození nebo zničení pojištěné věci vniknutím 
R: m 2-6 10 000 se 

atmosférickych srázek do stavby. 

Pojištény jsou skla, neony, markýzy. j ává J y] y. yzy 7 1000 Neujednává 

se 

Pojištěna je přeprava vlastních věcí. limit na 

8 5 000 1 vozidlo 

500 000           
  

2.3. Místo pojištění 

Pro položku č. 1 až 7 odst. 2.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

Místa pojištění uvedená v příloze č. 2. 

Památník Leoše Janáčka, Smetanova 14, 602 00 Brno 

Zámek Budišov, Budišov, okr. Třebíč 

Přírodní památka Betlém 

Pro položku č. 8 odst. 2.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

Území Evropy. 

2.4. Zvláštní ujednání 

Pojištění nemovitostí kryje i zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. štuková 

výzdoba, nástěnné malby) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. sochy). 

Vodovodní škody — zahrnují i škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, potrubí, nádrží, kotlů, dalších 

zařízení, hasících zařízení apod. 

Pojistné plnění za riziko povodeň a záplava není omezeno či podmíněno kulminačním průtokem vody, povodňovým 

objemem vody, x-letou povodňovou vlnou. 

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem vichřice a krupobití, 

záplavy a povodně, zemětřesení a působení tíhy sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní 

události, resp. Série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 48 hodin, které jsou kryty sjednaným 

pojištěním. Za počátek časové lhůty 48 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku 

ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je 

nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných 

pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 5/23 

2.5. Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 2.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 5. 

Rekapitulace 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 6/23 

3.  Pojisténí odcizení 

, 

3.1. Předmět pojištění 

  

  

  

    

  

  
  

  

  
        

soubor budov a staveb, stavebních součástí a příslušenství, soubor 

movitých předmětů, soubor věcí umělecké, historické nebo Ano 10 000 000 

sběratelské hodnoty 

soubor movitých předmětů, na místě pojištění „Loutkářské x CB ate pO! Ano 27 290 287 
umění a tradiční kultura na Moravě — — 

soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty, na 
————] v r "P zu Ano 316 999 

místě pojištění „Loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě =- 

soubor dokumentace, Soubor SW a aplikací „Loutkařské umění a a m B Ano 6 612 566 
tradicní kultura na Moravé — -———— 

Přeprava vlastních věcí. Ano 500 000 
  

Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9. 

3.2. Pojistná nebezpečí 

  

  

V rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a) až b) DPKL, tj. pro případ krádeže 1-4 5 000 

vloupáním a loupeze. ] 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPKL, tj. pro případ poškození nebo 000 

zničení předmětu pojištění vandalismem vč. sprejerů. 1 > 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. b) DPZ, tj. pro případ odcizení vlastní 5 5 000 

pojištěné věci při přepravě.           

3.3. Místo pojištění 

Pro položku č. 1 až 4 odst. 3.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

Místa pojištění uvedená v příloze č. 2. 

Památník Leoše Janáčka, Smetanova 14, 602 00 Brno 

Zámek Budišov, Budišov, okr. Třebíč 

Přírodní památka Betlém 

Pro položku č. 5 odst. 3.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

Území Evropy. 

3.4. Zvláštní ujednání 

a)  Vloupáním — pro účely tohoto pojištění se odcizením rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

- © Do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které 

nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo 

- V místé, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci 

zmocnil, nebo 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 7/23 

- © Místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo legálně 

zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží, nebo 

- © Se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo 

nástrojů, nebo 

- © Se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo 

- © Se zmocnil pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými 

vraty. 

b) Odcizení stavebních součástí a věcí umístěných na volném prostranství — pro účely tohoto pojištění se 

odcizením rozumí přivlastnéní si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil 

překonáním konstrukčního upevnění za použití násilí nebo nástroje. 

c) | Vandalismus — pojištění prostého vandalského činu (úmyslné poškození majetku), včetně vandalského činu 

v souvislosti s krádeží nebo loupeží, škody způsobené sprejery — ujištěný i nezjištěný pachatel. 

3.5. Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 3.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 5. 

Rekapitulace. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 8/23 

4.  Pojisténí odpovédnosti 

4.1. Pojistény predmét Cinnosti 

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného dle 

zřizovací listiny. 

4.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění 

  

V rozsahu článku 2 DPO, tj. odpovědnost z činnosti nebo vztahu 

pojištěného. 
  

V rozsahu článku 2 DPO, bodu 2 DPO, tj. újmu vzniklé jiné osobě 

úrazem, nemocí nebo smrtí této osoby, škodu vzniklou 

poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato 

osoba ve vlastnictví nebo v užívání, škodu vzniklou poškozením, 

usmrcením nebo pohřešováním zvířete, kterou má tato osoba ve 

vlastnictví nebo v užívání 10 000 Česká republika 10 000 000 
  

V rozsahu článku 2, bodu 3 DPO, tj. následná finanční škoda či újma. 
  

V rozsahu článku 2, bodu 4 DPO, tj. regresy zdravotních pojišťoven a 

orgánů nemocenského pojištění vůči třetím osobám. 
  

V souladu s článkem 6 bodem 1 písm. u) DPO se pojištění vztahuje 

na duševní útrapy osob blízkých poškozenému při smrti nebo 

ublížení na zdraví. 
  

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. b) DPO se pojištění vztahuje na 

škodu či újmu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 10 000 Česká republika 500 000 

poškozením nebo pohřešováním věci (čistá finanční škoda). 
  

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) DPO se pojištění vztahuje na 

věci cizí převzaté. 
  10 000 Česká republika 500 000 
Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. d) DPO se pojištění vztahuje na 

věci cizí užívané. 
  

Odchylně od článku 2 DPO se pojištění vztahuje na regresy 

zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění vůči 10 000 Ceská republika 5 000 000 

vlastním zaméstnancüm. 
  

Odchylné od článku 6 bodu 3 písm. i) DPO se pojišténí vztahuje na 
> a ; 10 000 Ceská blik 10 000 000 

škodu či újmu zpüsobenou vlastnictvím nebo drzbou stavby. sa repra 
  

Odchylné od článku 6 bodu 3 písm. i) DPO se pojišténí vztahuje na 
i xia: o M 10 000 Česká republika 10 000 000 
škodu či újmu zpúsobenou pronájmem stavby.             

Celkový roční limit plnění za pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 4.2. nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného 

plnění sjednaného pojistníkem pro nebezpečí: odpovědnost z činnosti nebo vztahu pojištěného. 

4.3. Smluvní ujednání 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody způsobené při organizované kulturní činnosti či veškeré přípravě 

k ní. 

4.4. Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 4.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 

5. Rekapitulace. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 9/23 

5.  Rekapitulace pojistné smlouvy 

5.1. Rekapitulace pojistného, splátky 

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Živelní pojišténí 252 030 

Pojišténí odcizení 51 480 

Pojišténí odpovédnosti 12 444 

Celkové roční pojistné 315 956 

Pojistné období 12 mésícü 

Pojistné sjednané jako bézné 

Splátky pojistného čtvrtletné 

Výše splátek pojistného 78 989 Kč 

Datum sjednání pojištění 14.1.2019 

Datum počátku pojištění 12.2.2019 00:00 hodin 

Datum ukončení pojištění 11.2.2023 24:00 hodin 

Datum splatnosti doplatku pojistného za změny tímto dodatkem 29.7.2022 

Výše doplatku pojistného za změny tímto dodatkem 3074Kč 

Datum splatnosti splátek pojistného v každém roce trvání pojištění 12.2., 12.5., 12.8., 12.11.   
  

5.2. Platební údaje 

 

 

      

na účet Direct pojišťovny a.s. 

číslo účtu 

pod variabilním symbolem 1300009419 
  

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 10/23 

6. Spoleéná ujednání 

6.1. Hlášení škodné události 

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem nebo emailem na 

adresu: 

Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25, 602 00 Brno, 

Škodná událost lze nahlásit i pomocí formuláře na stránkách: https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody 

6.2. Pojistník prohlašuje, Ze na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic 

podstatného v souladu s ustanoveními $ 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále 

„Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit 

pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky 

plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních $ 2808 a $ 2809 Občanského zákoníku. 

6.3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji 

v souladu s ustanovením $ 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění 

VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění. 

6.4. Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistitel zpracovává její osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených na 

smlouvě. Hlavním důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také 

ochrana oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se zpracování týká nebo 

může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání 

obchodních sdělení, která se týkají naší činnosti, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních 

údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením pojišťoven, popř. do jiných států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo 

výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních 

údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními předpisy. 

6.5. Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy 

zavazuje těmto osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje, a sdělit jim, kde 

informace o zpracování osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem předat 

úplné informace. 

6.6. Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným 

osobám, včetně práva na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení, 

a práva podat námitky proti zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 04/2018). 

6.7. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě. 

6.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů s platností originálu, z nichž 1 obdrží pojistník a 1 

pojistitel. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



7. Prílohy 

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 

Doplňkové pojistné podmínky DPZ-2018, DPKL-2014, SPZAB-2014, 

Předsmluvní informace 

Informační dokument o pojistném produktu 

Forma doručení pojistných podmínek: elektronicky 

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě — smluvní ujednání 

Příloha č. 2 k pojistné smlouvě: seznam míst pojištění 

Zřizovací listina 

   

    

    

  

Digitally signed 

„by 
Date: 2022.07.19 

:49 --02'00' 

  

upisovatel 

Direct pojišťovna, a.s. 

Strana 11/23 

DPO-2014 

_ Digitalné 
. podepsal 

© 
_ Datum: 

10:23:52 +02'00' 

 

  

generální ředitel 

Moravské zemské muzeum 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 12/23 

Příloha číslo 1 

Smluvní ujednání 

w a 

1. Zivelni pojisténi 

Zatečení dešťových srážek 

Odchylné od článku 6, bodu 2, písm. b) DPZ se pojišténí vztahuje i na škody zpúsobené vniknutím atmosférických srážek 

do stavby, i když k jejich vniknutí nedojde poškozením bezvadných a funkčních stavebních konstrukcí některou událostí 

uvedenou v článku 2 DPZ. 

Pojištění pro případ rozbití skla 

Pojištění se sjednává pro soubor zasazených nebo osazených skel bez omezení tloušťkou. 

Pojištění se vztahuje i na světelné neonové reklamy a světelné nápisy, včetně jejich elektrické instalace a nosné 

konstrukce, venkovní markýzy a na skla pultů a vitrín, luxfery, současně se pojištění vztahuje i na „vnitřní“ skla — např. 

zasklení nábytku, zrcadla, vitríny apod. (dále jen pojištěné věci). 

Ve smyslu článku 2, bodu 4 DPZ se pojištění vztahuje na rozbití pojištěného skla nahodilou událostí, která není z pojištění 

vyloučena. 

Za rozbití skla se považuje jeho roztříštění a popraskání nebo takové jeho poškození, při kterém je nezbytná jeho výměna 

z důvodu hrozícího vzniku škody na zdraví nebo na jiném majetku. 

Kromě výluk uvedených ve VPPOP a DPZ se pojištění nevztahuje na škody vzniklé: 

e. rozbitím skel skleníkü, 

e. bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním; 

e. bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištěných 

neonových trubic a obdobných věcí se za postupné stárnutí považuje také vyprchání plynové náplně nebo vniknutí 

vzduchu. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby. 

Pojistnou hodnotou pojištěných věcí je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení věci téhož druhu a kvality v daném 

místě, včetně nalepených fólií, nápisů a jiné výzdoby, jestliže byly součástí pojištěného skla. Za náklady na znovuzřízení se 

považují také náklady na dopravu, celní poplatky a náklady na montáž. 

Pokud dojde k pojistné události, pojistitel uhradí rovněž přiměřené a účelně vynaložené náklady na nouzové zabezpečení 

výplně otvoru po rozbitém pojištěném skle, a je-li to v pojistné smlouvě dohodnuto, i náklady na: 

e. lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení; 

e. montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení 

(např. ochranných mříží, markýz apod.), 

pokud byly pojišténým vynaloženy, maximálně však do výše 30 % z pořizovací ceny rozbitého pojištěného skla, resp. 

rozbitých pojištěných věcí. 

Pojištění sjednává na první riziko. 

Pojištění vlastních věcí dopravovaných vlastním vozidlem 

V souladu s článkem 2 bodem [4] DPZ se ujednává, že: 

vlastní movité věci a zásoby (dále jen pojištěné věci), zahrnuté do majetkového pojištění podle této pojistné smlouvy, jsou 

pojištěny i během silniční přepravy v rámci České republiky a je-li to výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, i na území 

států Evropské unie, pokud jsou dopravovány pojištěným pro vlastní potřebu (v prokazatelně přímé souvislosti s činností 

pojištěného) silničními vozidly, která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo která pojištěný oprávněně užívá. 

Pojištění se vztahuje na ztráty, zničení nebo poškození pojištěných věcí, k nimž došlo během přepravy a jejichž 

bezprostřední příčinou byla tato pojistná nebezpečí: 

e. požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla; 

e. povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv půdy, ledu nebo sněhu, zřícení skal, zeminy nebo lavin, pád 

stromů, stožárů; 

e dopravní nehoda 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 13/23 

Došlo-li k poškození nebo zničení pojištěné věci při dopravní nehodě nebo jejímu pohřešování následkem dopravní 

nehody, vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena policií. Za dopravní nehodu se pro účely tohoto 

pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku dopravovanými věcmi. 

Právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, jsou-li pojištěné věci pohřešovány v příčinné souvislosti s výše uvedenými 

pojistnými nebezpečími za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci 

opatrovat. 

Pokud je to ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na odcizení pojištěných věcí, k němuž došlo: 

e © krádeží vloupáním do vozidla nebo 

e © odcizením vozidla s přepravovanými věcmi. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z rizika odcizení pouze za předpokladu, že: 

a) pojištěné věci byly uloženy v řádně uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod 

upevněnou a uzamčenou plachtou nebo se pojištěná věc nacházela v prostoru kufru vozidla a nebyla 

zvnějšku viditelná, 

b) všechna zabezpečovací zařízení instalovaná ve vozidle byla v aktivním stavu, 

c) | pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6.00 a 22.00 hodinou. 

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo vozidlo pojištěného v době vzniku pojistné události odstaveno 

v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. 

Byla-li pojištěná věc odcizena, pojistitel poskytne pojistné plnění v závislosti na zabezpečení v době vzniku pojistné 

události takto: 

e © maximálně do výše 50 000 Kč, pokud byly pojištěné věci uloženy v uzamčeném vozidle s pevnou 

konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou nebo v prostoru kufru vozidla; 

e © maximálně do výše 100 000 Kč, pokud bylo vozidlo navíc vybaveno funkčním alarmem. 

Pojištění se vztahuje pouze na takové poškození, zničení nebo ztrátu pojištěné věci, k nimž došlo po naložení pojištěné 

věci na vozidlo za účelem její bezprostředně následující dopravy a před započetím její vykládky v místě určení. 

Pojištění se nevztahuje na: 

e © zbraně, střelivo, výbušniny a radioaktivní látky, 

e © obsah automatů na vhazování mincí (včetně měničů peněz), 

e © zavazadla a věci osobní potřeby. 

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku: 

e © vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo, 

e vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci, 

e © nesprávného naložení, resp. upevnění pojištěné věci, 

V případě pojistné události pojistitel poskytne plnění podle článku 9 bodu [1] písm. b), bodu [2] písm. b) a bodu [4] a 

[5] DPZ. 

Pojištění se sjednává na první riziko. Výše pojistného plnění z tohoto ujednání se poskytuje maximálně do pojistné 

částky/limitu a za spoluúčasti uvedených v pojistné smlouvě. 

Pojištěný je povinen dodržovat rozsah a způsob vedení účetnictví a jeho průkaznost tak, jak ukládá příslušný právní 

předpis. 

2. Pojištění odcizení 

Příslušenství nemovitosti a ostatní stavby 

Odchylně od ustanovení článku 12, bod 25 DPKL se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za Škodu či újmu 

způsobenou na příslušenství nemovitosti. 

Za příslušenství nemovitosti se považují věci, kterou jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo ostatní stavbou 

trvale užívány a jsou k budově nebo ostatní stavbě zpravidla odmontovatelně připojeny, zejména antény, EZS, EPS, 

dřevěné obklady stěn. 

Za příslušenství budovy ani ostatní stavby se nepovažují jiné budovy nebo ostatní stavby. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 14/23 

Příslušenstvím budovy nebo ostatní stavby nejsou ani venkovní zařízení, která nejsou k budově nebo ostatní stavbě pevně 

připojena. 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na příslušenství nemovitosti nebo ostatní stavby poskytne pojistitel plnění, 

dojde-li k překonání jejich konstrukčního upevnění. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění dle bodu 3. této pojistné smlouvy, a to za podmínky, že byla škodná událost šetřena 

Policií ČR. 

Pojištění pro případ poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním — vandalismem 

Pojištění se sjednává i pro pojistné nebezpečí poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním (vandalismem) podle čl. 2 

bodu 2 písm. a) DPKL. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby 

z podnětu pojištěného. 

Pojištěnému vzniká právo na pojistné plnění pouze v případě, že škodná událost byla šetřena Policií ČR. 

Sprejerství 

V souladu s článkem 2 bodem 4 DPZ se ujednává, že pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození nebo úplné zničení 

pojištěné věci známým i neznámým pachatelem a současné se pojištění vztahuje i na poškození nebo úplné zničení 

pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

Limit plnění je společný pro budovu, stavební součásti a věci movité. Pojištěnému vzniká právo na pojistné plnění pouze 

v případě, že škodná událost byla šetřena Policií ČR. 

Pojištění sjednává na první riziko. 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vlastnictvím nebo držbou stavby 

Odchylně od článku 6 bodu [3] písm. i) DPO se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či újmu 

vyplývající z vlastnictví nebo držby stavby. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci pojistné částky sjednané u pojištění odpovědnosti za škodu či újmu v 

základním rozsahu. 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou z pronájmu nemovitosti 

Odchylně od článku 6 bodu [3] písm. i) DPO se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či újmu 

vyplývající z pronájmu nemovitosti. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci pojistné částky sjednané u pojištění odpovědnosti za škodu či újmu v 

základním rozsahu. 

Čisté finanční škody 

Odchylně od článku 2, bodu 2 DPO-2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí 

osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má 

tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody (škodní události) došlo 

v době trvání pojištění v souvislosti s pojišténou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se 

pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na 

odpovědnost za Škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí 

rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za škodu v 

základním rozsahu. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 15/23 

Pojišténí náhrady nákladú léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu 

nebo nemoci z povolání a náhrady nákladú vynaložených orgánem nemocenského pojišténí. 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene a) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených 

e © zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního 

jednání pojištěného a 

e | orgánem nemocenského pojištění na nemocenské dávky, vyplacené ve prospěch pracovníka pojištěného v důsledku 

nedbalostního protiprávního jednání pojištěného, zjištěného soudem nebo správním úřadem. 

Toto pojištění se však sjednává jen pro případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke 

kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti organizace za škodu při 

pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za škodu v 

základním rozsahu. 

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých pojištěným 

Odchylně od článku 6, bodu 3, písm. c) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech, 

které pojištěný převzal, aby na nich provedl objednanou činnost. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé 

pohřešováním věci. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv. 

Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci pojistné částky sjednané u pojištění odpovědnosti za škodu v 

základním rozsahu. 

Odpovědnost za škodu na věcech užívaných pojištěným 

Odchylně od článku 6, bodu 3, písm. d) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech, 

které pojištěný užívá. 

Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. 

Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci pojistné částky sjednané u pojištění odpovědnosti za škodu v 

základním rozsahu. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Příloha č. 2— Seznam míst pojištění 

Strana 16/23 

  

MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 

Seznam nemovitostí 
  

Adresa 
Pojistná částka 
(nová hodnota) 

Využití budovy 
  

Zelný trh 299/6,Brno 602 00 18 646 500,00 administrativní 
  

Zelný trh 298/7,Brno 602 00 32 662 500,00 pracoviště + depozitáře 
  

Zelný trh 295/8,Brno 602 00 202 219 200,00 výstavní plochy + depozitáře 
  

Kobližná 116/1,Brno 602 00 216 506 725,00 výstavní plochy + depozitáře 
  

Muzejní 295/2,Brno 602 00 150 849 000,00 pracoviště + depozitáře 
  

Muzejní 297/3,Brno 602 00 9 784 800,00 výstavní plochy + depozitáře 
  

Kapucínské nám. 304/2-4,Brno 602 00 108 691 050,00 administrativní + pronájmy 
  

Kapucínské nám. 300/8,Brno 602 00 105 262 500,00 pracoviště + depozitáře 
  

Petrská 709/1,Brno 602 00 11 557 500,00 tiskárna, údržbářské dílny 
  

Pisárecká 273/5,Brno 603 00 79 778 736,00 výstavní plochy + depozitáře 
  

Hviezdoslavova 1183/29a,Brno 627 00 49 085 355,75 pracoviště + depozitáře 
  

Hviezdoslavova - truhlárna 1 979 850,00 truhlárna 
  

Hudcova 321/76,Brno 612 00 145 514 880,00 pracoviště + depozitáře 
  

Hudcova 321/76,Brno 612 00-trafostanice 8 121 600,00 trafostanice 
  

Hudcova 519/76b,Brno 612 00 10 287 360,00 depozitáře 
  
Martinská 228, Kralice n. Oslavou 675 73 - 

památník 
13 019 775,00 vystavní plochy 

  

Kralice nad Oslavou - tvrz 7 949 550,00 sklep/prázdny objekt 
  

Moravec 1,Moravec 592 54 (zámek) 166 618 836,00 pracoviště + depozitáře ( zámek) 
  
Velehradská třída 537,Uherské Hradiště 686 

  

  

  

01 8 969 625,00 výstavní plochy + depozitáře 

Jevišovice 1,Jevišovice 671 53 (zámek) 134 902 874,52| výstavní plochy + depozitáře (zámek) 

Chrlická 146,Rebešovice 664 61 - budova č.1, 23 679 810,00 pracoviště + depozitáře 

parc.č. 380/3 

Chrlická 146,Rebešovice 664 61 - budova č.2, 17 286 502,50 pracoviště + depozitáře 

parc.č. 380/4   
Chrlická 146,Rebešovice 664 61 - budova č.5, 

parc.č. 380/5 
12 200 700,00 pracoviště + depozitáře 

  

Chrlická 146,Rebešovice 664 61 - budova č.6, 

parc.č. 380/2 
38 522 205,00 pracoviště + depozitáře 

  

stavidlo 82 000,00 stavidlo 
  

PS CELKEM     1 574 179 434,77       

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 « direct.cz « IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365



Strana 17/23 

  

Ministerstvo kultury 
Č.j.: 21 132/2014 OMG 

Rozhodnutí 
ministra kultury 
č. £ [2014 

ze dne „Z/ dubna 2014, 
kterým se vydává zřizovací listina Moravského zemského muzea v Brně v úplném znění 

ve smyslu ustanovení $ 3 odst. 1 zákona č. 203/2006 Sb., o některých druzích 
podpory kultury a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů se 
zřizovací listina Moravského zemského muzea v Brně č.j. 17472/2000 ze dne 27. prosince 
2000 ve znění dodatků vydaných rozhodnutím ministra kultury č. 8/2004 ze dne 5. listo 
2004 8, 17.202/2004, zozhodnutí ministra kultury č. 26/2009 ze dne 22. prosince 2009 čj. 
MK-S 9061/2009, rozhodnutí ministra kultury č. 23/2010 ze dne 17. prosince 2010 č. j. MK- 
S 15574/2010, rozhodnutí ministra kultury č. 16/2011 ze dne 29. dubna 2011 
23185/2011, rozhodnutí ministryně kultury č. 2/2012 ze dne 26. dubna 2012 č. 
5972/2012 OMG, rozhodnutí ministra kultury č. 48/2012 ze dne 20. prosince 2012 č. j. MK- 
S 80206/2012 OMG. 

   

Článek I 

Označení zřizovatele 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1,118 11 Praha 1 

Článek II 

Název, sídlo a identifikační číslo organizace 

Název organizace: Moravské zemské muzeum 

Sídlo organizace: Zelný trh 6, 659 37 Brno 

Identifikační číslo organizace: 00094862 

(rat java 97, lem Noe rs 9025, dee 602 w+ are 050 ČO 260739 68, IČ (Z 699000196 apri v abhodnm osř bye modu r, al A ža 388



Strana 18/23 

Historická kontinuita 
Moravské zemské muzeum bylo zřízeno 29. července 1817 jako součást Hospodářské 

společnosti, a to rozhodnutím císaře Františka I., na jehož počest bylo nazváno Františkovo 
muzeum. První návrhy na založení muzea pochází z roku 1803, sbírky byly shromažďovány 
již od začátku 10. let 19. století. V roce 1816 byli Christian Carl André a Josef Hormayer 
pověření Hospodářskou společností vypracovat memorandum navrhující založení „národního 
musea moravskoslezského“. U zrodu muzea stáli Christian Carl André (1763 - 1831), 
moravský osvícenec, národohospodář, novinář a kancléř Moravskoslezské společnosti pro 
zvelebení orby, hrabě Josef Auersperg (1767 - 1829), právník a osvícenec, gubernátor 
Antonín Bedřich Mitrovský (1770 - 1842) a hrabě Hugo František Salm-Reifferscheidt (1776 
- 1836), vzdělanec a podnikatel, ředitel Moravskoslezské společnosti pro zvelebení orby, 
přírodoznalství a vlastivědy. 

Článek II 
Právní postavení organizace 

Moravské zemské muzeum je příspěvkovou organizací vystupující v právních 
vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. 

Článek III a 

Moravské zemské muzeum pľi zadávání veľejných zakázek postupuje 
v souladu s dokumenty schválenými vládou, nebo vydanými vládou pověřenými 
ministerstvy, vztahujícími se na státní příspěvkové organizace jako veřejné zadavatele 
podle $ 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu a za podmínek stanovených Ministerstvem kultury. 

Článek IV 
Vymezení základního účelu zřízení organizace a předmětu její činnosti 

Základní účel 
Moravské zemské muzeum (dále jen „organizace“ plní funkce muzejní instituce 

podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
ao změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zřizuje se za účelem 
získávat, shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat 
veřejnosti sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum 
nebo experimentální vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové 
předměty a šířit výsledky výzkumu a vývoje prostřednictvím výuky, publikování, 
muzejních výstav a muzejních programů, metodiky nebo převodu technologií. 

nost omoes s em Nove dy 59, rm, 0200 rn (ČD 2807595% AĚ (269900015 op obchodním mio gseho mage mn od A oa



Strana 19/23 

Předmět hlavní činnosti 

(1) Organizace shromažďuje sbírky hmotných dokladů vývoje přírody, prehistorie 
a historie české i zahraniční provenience, zejména však z území Moravy, především 

Voborech mineralogie, geologie, paleontologie, genetika, botanika, mykologie, 
hydrobiologie, entomologie, zoologie, antropologie, archeologie, etnografie, 
numismatika, historie, dějiny umění (hudby, literatury, divadla), a sbírku tvoří na 
základě vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti schvalované 

generálním ředitelem. 
(©) Organizace provádí základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj 

a šíří jejich výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo převodu technologií; 
Vede oddělené účetnictví pro tyto činnosti, což jsou primární neekonomické 
činnosti uvedené v bodu 3.1.1. Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací, tak, aby bylo zabráněno tzv. křížovému financování jiných 
ekonomických i neekonomických činností organizace. Veškerý zisk pocházející 
z primárních neekonomických činností podle bodu 3.1.1. Rámce Společenství 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, pokud jsou na jejich financování 
použity veřejné prostředky, se zpětně investuje do základního výzkumu 
nebo aplikovaného výzkumu nebo experimentálního vývoje nebo do šíření jejich 
výsledků nebo do výuky. Podniky, které mohou uplatňovat vliv na organizaci jako 
podilníci nebo členové, nemají k výzkumným — kapacitám — subjektu 
nebo jím vytvořeným výsledkům výzkumu přednostní přístup. 

(©) Spravuje historický knižní fond (sbírkový), odbornou knihovnu a sbírku písemností 
archivní povahy. Spravuje a zajišťuje veřejné služby odborné knihovny podle zákona 
č. 257/2001 Sb. o knihovnách a provozování veřejných knihovnických a informačních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů a archivu písemností podle zákona č. 499/2004 
Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 
a 0 změně některých dalších zákonů. 

(5) Ke sbírkovým předmětům pořizuje odbornou dokumentaci písemnou 
a podle potřeby i obrazovou, případně zvukovou. 

(6) Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o vývoji 
přírody, vědy a společnosti. 

(9) Provádí vědecký výzkum voboru své působnosti vč. prostředí, z něhož sbírkové 
předměty získává. 

(8) Sbírkové předměty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jeji 
odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic 
a krátkodobých výstav, vlastní publikační, vzdělávací a přednáškovou činností 
v České republice i v zahraničí a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami určenými 
pro nejširší veřejnost, speciálně pak zejména dětem a mládeži, seniorům 
a handicapovaným občanům. 

(9 Zapůjčuje nebo pronajímá sbírkové předměty do expozic a na výstavy 
a pro prezentace pořádané jinými subjekty pořádané v České republice i v zahraničí 
nebo za účelem jejich vědeckého zkoumání nebo preparování, konzervování 
a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna jejich bezpečnost a ochrana 
vesmyslu zákona č. 122/2000 Sb. Umožňuje studium svých sbírek badatelům 

    
nost onera s item More dy 50, rn, SO rn (ČD 2807595% AĚ (2699 00018 op obchodním io rasa údu vn od A oa



Strana 20/23 

za podmínek stanovených zákonem č. 122/2000 Sb., a badatelským řádem, který 
sama vydá. 

(10) Vydává a veřejně šíří periodické i neperiodické publikace, audio a video nahrávky, 
vě. elektronických verzí, CD-ROM a vyměňuje je s domácími i zahraničními 
institucemi. 

(11) Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými 
osobami odborné konference, sympózia a semináře, vztahující se k předmětu 
činnosti. 

(12) Pořádá samostatně nebo ve spolupráci sjinými právnickými či fyzickými 
osobami kulturní a vzdělávací programy vyplývající z předmětu činnosti 
(hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální), odborné konference, 
sympozia, semináře a jiné aktivity vztahující se k předmětu své činnosti 
a vystavuje zapůjčené předměty kulturní hodnoty. 

(13) Vstupuje do profesních sdružení, včetně mezinárodních, za účelem koordinace 
odborné a vědecké činnosti. 

(14) Na základě pověření Ministerstva kultury České republiky vydává osvědčení 
kvývozu předmětů kulturní hodnoty podle zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji 
a vývozu předmětů kulturní hodnoty. 

(15) Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Akademie věd České republiky, případně 
s dalšími institucemi na úseku archeologických výzkumů a nálezů v Jihomoravském 
kraji, Zlínském kraji, Olomouckém kraji, Moravskoslezském kraji a v kraji Vysočina, 
případně na dalším území vymezeném dohodou s Akademií věd České republiky 
provádí: 
a) na základě pověření Ministerstva kultury České republiky a dohody 

é rej s Akademií věd publiky provádí podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, archeologické výzkumy a archeologický dohled na lokalitách 
postižených terénními zásahy; 
b) koordinaci provádění archeologických výzkumů a péče o movité 
archeologické nálezy; 
c) poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy. 

(16) V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými i zahraničními partnery. 
(17) Vykonává činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění 

provozu veřejně přístupných prostor, zejména; 
+ Umožňuje za úplatu návštěvu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. 
+ Poskytuje bezúplatně i za úplatu další služby návštěvníkům, vyplývající 

Z předmětu činnosti, včetně poskytování občerstvení. 
+ Vybírá poplatky za fotografování, filmování a pořizování videozáznamů, 

pořizování kopií dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů, 
záznamů na elektronických nosičích, filmů a videozáznamů. 

+ Prodává z vlastní produkce publikace a katalogy, upomínkové předměty a další 
zboží propagující předmět činnosti, kopie, repliky a další rozmnoženiny 
sbírkových předmětů, výrobky z ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou 
úrovní, nosiče audio a video nahrávek. 

+ Poskytuje za úplatu i bezúplatně služby konzervátorských a restaurátorských dílen, 
učeben a laboratoří. 

O(———————Ó————————————MUÓÀ



Strana 21/23 

+ Poskytuje reklamní a propagační služby při zpřístupňování svých sbírek. 
+ Zpracovává za úplatu i bezúplatně odborné posudky, rešerše a expertízy. 

Poskytuje informační služby související s předmětem činnosti. 
+ Poskytuje za úplatu i bezúplatně služby digitalizace a jiných technologických 

převodů sbírek, archivního a knižního fondu organizace. 
(18) Ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou 

se provádí zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů poskytuje odbornou pomoc a služby vlastníkům sbírek 
muzejní povahy. Zejména zajišťuje metodicko-poradenské služby při využívání 
informačních technologií v oblasti správy a prezentace sbírek a v oblasti využívání 
sbírek pro práci, s dětmi a mládeží a se zdravotně postiženou mládeží, včetně služeb 

vzdělávacích určených pro ostatní vlastníky a správce sbírek. 
(19) Organizace je poskytovatelem standardizovaných veřejných služeb podle zákona 

č. 483/2004Sb., kterým se mění zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 

povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 186/2004 Sb. 
(20) Vykonává pedagogickou činnost v oborech své činnosti. 

Předmět vedlejší činnosti 
Provozuje prodejnu v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 

ve změní pozdějších předpisů pro prodej cizích publikací, katalogů, upomínkových předmětů 
a dalšího zboží propagujícího předmět činnosti, kopií, replik a dalších rozmnoženin historických 
předmětů, výrobků z ušlechtilých materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosičů audio 
a videonahrávek. 

Článek V 
Označení statutárních orgánů 

Statutárním orgánem organizace je generální ředitel, který je ve své činnosti odpovědný 

Generálního ředitele jmenuje a odvolává ministr kultury. 
Generální ředitel organizace jmenuje svého zástupce, který ho zastupuje vjeho 

nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností, s výjimkou těch, které si generální ředitel 
vyhradí v organizačním řádu organizace. 

Článek VI 
Vymezení majetku a hospodaření 

Organizace je příslušná hospodařit s majetkem České republiky svěřeným 
jí od počátku její činnosti a s majetkem nabytým v průběhu její další existence, který 
je ke dni účinnosti tohoto rozhodnutí ve vlastnictví státu. Soupis majetku v členění: 

1 
2 

3. 
4 
s 

niet rre x5 sedem ově ad tr ma ttt re dre Č 240788 al crane pon 

nemovitý majetek České republiky: 
, movitý majetek České republiky: 

finanční a peněžní fondy; 
majetek České republiky evidovaný na podrozvahovém účtu; 
nemovité a movité věci a jejich soubory prohlášené za kulturní památku; 

 



Strana 22/23 

6. sbírka muzejní povahy zapsaná v Centrální evidenci sbírek; 
7.. archiválie vedené mimo evidenci sbírky muzejní povahy; 
8. knihovní fondy mimo evidenci sbírky muzejní povahy. 

Organizace má právo temto majetek držet, užívat jej a nakládat 
s ním v souladu s právními předpisy a účelem, pro který byla zřízena, 

(Organizace nabývá majetek s příslušností hospodařit s ním v souladu se zákonem 
č. 219/2000 Sb. pouze do vlastnictví České republiky. 

Organizace hospodaří s majetkem České republiky podle ustanovení zákonů 
č. 218/2000 Sb. a č. 219/2000 Sb. 

Sbírka muzejní povahy je hmotným majetkem, považuje se za jednu vše hromadnou 
a organizace s ní hospodaří podle zvláštních právních předpisů 

Hospodaření s majetkem, který je kulturní památkou, předmětem kulturní hodnoty, 
archiválií a knihovním dokumentem, pokud není součástí sbírky muzejní povahy, se řídí 
zákonem č. 219/2000 Sb., pokud zvláštní právní předpis“ nestanoví jinak, 

Článek VIL 

Primární neekonomické činnosti podle Čl. IV Předmět hlavní činnosti“, bod (2), vede 
organizace v účetní evidenci odděleně od ostatních činností organizace přitom se řídí zákonem 
č. 218/2000 Sb., a vnitřními předpisy Ministerstva kultury. 

Článek VIL 
Převod práv a povinností 

Organizace je právním nástupcem Moravského zemského muzea v Brně, organizace 
zřízené Jihomoravským krajským národním výborem v Brně, přebírá v plném rozsahu práva 
a závazky této organizace. 

Článek IX 
Základní organizační struktura 

Organizační strukturu organizace stanoví organizační řád, který vydává generální 
ředitel organizace. Generální ředitel organizace jmenuje poradní orgány, mj. poradní sbor pro 
sbírkotvornou činnost. 

"? Zákon č. [22/2000 Sb. o ochraně sbíek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška 
82752000 Sb, kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb, o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, věznění 

pozdějších předpish 

2 Např. zákon č. 20/1987 Sb, o stání památkové p, ve znění pozdějších předpisů zákon č 71/1994 Sb. o prodej a vývozu předmětů 
Yaltarni hodnoty, ve znění pozdějších předpis, zákon . 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury a změné některých zákonů, 

zákon č. 101/2001 Sb, o navracení nezákonné vyvezených kukumích statků, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 499/2004, 
o archivnictví a spisové službě ve znění pozdějších předpis, zákon . 257/2001 S, o knihovnách a provozování veřejných knibovických 
A informačních služeb (knihovní zákon, ve znění pozdějších předpis 

Dm poten 2,2 stem Kasay 0025, E02 ON» dre ccn 25073958, Č EZ 6990015 praní ted mu Bo sadov r nd A vo 255



Strana 23/23 

Činnost jednotlivých organizačních složek se řídí jednacími řády, které vydá generální 
ředitel organizace. 

Generální ředitel jmenuje a odvolává vedoucí zaměstnance organizace, kteří řídí 
činnost jednotlivých organizačních útvarů. Generální ředitel zároveň jmenuje svého 
zástupce, který organizaci řídí v době jeho nepřítomnosti, 

Generální ředitel přímo řídí: 
Úsek náměstka GŘ pro vnitřní záležitosti 
Úsek náměstka GŘ pro ekonomiku 
Úsek náměstka GŘ pro vnější záležitosti 
Úsek náměstka GŘ pro odbornou činnost 

Metodické centrum pro informační technologie v muzejnictví (CITeM) a 
Metodické centrum muzejní pedagogiky (MCMP) organizačně podléhají přímo generálnímu 
řediteli. Prostřednictvím těchto metodických center organizace poskytuje odbornou pomoc a 
služby vlastníkům sbírek muzejní povahy v České republice. 

Úseku náměstka GŘ pro odbornou činnost podléhají: 
Historické muzeum 
Přírodovědné muzeum 
Umčnovčdné muzeum. 

Článek X 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

Článek XI 

Toto rozhodnutí, kterým se vydává zřizovací listina Moravského zemského muzea, 

nabývá účinnosti dnem 1. kvčtna 2014. 

—OO———————————(———


		2022-07-19T15:34:49+0200
	Lenka Fričová


		2022-07-21T10:23:52+0200
	Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.




